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一般会計

令 和 ６ 年 度 伊 那 市 一 般 会 計 第 ９ 回 補 正 予 算 

  令和６年度伊那市一般会計第９回補正予算は、次に定めるところによる。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 249,000千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ 38,696,700千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の補正は、「第２表 地方債補正」による。 

令和 ７ 年 ３ 月 ３１ 日 

伊那市長  白 鳥  孝 
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第 １ 表 歳  入  歳  出　予  算  補  正
歳　入

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 地方譲与税 522,508 -3,943 518,565

  1 地方揮発油譲与税 99,132 1,366 100,498

  2 自動車重量譲与税 310,737 -3,185 307,552

  5 森林環境譲与税 112,639 -2,124 110,515

  3 利子割交付金 2,000 1,827 3,827

  1 利子割交付金 2,000 1,827 3,827

  4 配当割交付金 41,000 27,902 68,902

  1 配当割交付金 41,000 27,902 68,902

  5 株式等譲渡所得割交 36,000 55,929 91,929

付金

  1 株式等譲渡所得割交 36,000 55,929 91,929

付金

  6 法人事業税交付金 160,000 9,374 169,374

  1 法人事業税交付金 160,000 9,374 169,374

  7 地方消費税交付金 1,640,000 116,541 1,756,541

  1 地方消費税交付金 1,640,000 116,541 1,756,541

  8 ゴルフ場利用税交付 22,000 436 22,436

金

  1 ゴルフ場利用税交付 22,000 436 22,436

金

  9 環境性能割交付金 36,000 8,147 44,147

  1 環境性能割交付金 36,000 8,147 44,147

 10 自動車取得税交付金 0 2,157 2,157

  1 自動車取得税交付金 0 2,157 2,157

 11 地方特例交付金 346,197 15,235 361,432

  1 地方特例交付金 346,197 6,803 353,000

  2 新型コロナウイルス 0 8,432 8,432

感染症対策地方税減

収補填特別交付金

 12 地方交付税 10,895,085 160,387 11,055,472

  1 地方交付税 10,895,085 160,387 11,055,472

 13 交通安全対策特別交 6,000 50 6,050

付金
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款 項 補正前の額 補正額 計

千円

 13   1 交通安全対策特別交 6,000 50 6,050

付金

 14 分担金及び負担金 191,102 -57 191,045

  2 負担金 191,102 -57 191,045

 16 国庫支出金 5,398,427 -70,683 5,327,744

  2 国庫補助金 2,619,085 -70,683 2,548,402

 17 県支出金 2,399,225 -7,727 2,391,498

  2 県補助金 962,650 -7,727 954,923

 18 財産収入 136,746 2,325 139,071

  1 財産運用収入 81,087 2,325 83,412

 19 寄附金 726,595 11,500 738,095

  1 寄附金 726,595 11,500 738,095

 20 繰入金 2,310,369 -11,400 2,298,969

  2 基金繰入金 2,270,948 -11,400 2,259,548

 23 市債 1,998,471 -69,000 1,929,471

  1 市債 1,998,471 -69,000 1,929,471

歳  入  合  計 38,447,700 249,000 38,696,700

一般会計
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歳　出

款 項 補正前の額 補正額 計

千円

  2 総務費 6,175,081 334,815 6,509,896

  1 総務管理費 5,467,668 334,815 5,802,483

  3 民生費 10,742,464 -15,036 10,727,428

  1 社会福祉費 5,896,720 -13,860 5,882,860

  2 児童福祉費 4,357,490 -1,176 4,356,314

  4 衛生費 5,506,980 -7,039 5,499,941

  1 保健衛生費 4,709,129 -7,039 4,702,090

  6 農林水産業費 2,050,821 -46,577 2,004,244

  1 農業費 1,106,575 -3,107 1,103,468

  2 林業費 944,246 -43,470 900,776

  7 商工費 1,980,943 -2,741 1,978,202

  1 商工費 1,980,943 -2,741 1,978,202

  8 土木費 3,087,754 -10,000 3,077,754

  2 道路橋りょう費 1,327,018 -9,600 1,317,418

  3 河川費 95,199 -300 94,899

  4 都市計画費 1,209,377 -100 1,209,277

  9 消防費 925,797 0 925,797

  1 消防費 925,797 0 925,797

 10 教育費 3,823,325 -2,422 3,820,903

  6 社会教育費 1,032,752 -586 1,032,166

  7 保健体育費 876,951 -1,836 875,115

 11 災害復旧費 46,646 -2,000 44,646

  1 農林施設災害復旧費 29,646 -1,700 27,946

  2 公共土木施設災害復 17,000 -300 16,700

旧費

歳  出  合  計 38,447,700 249,000 38,696,700
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一般会計

第 ２ 表 地 方 債 補 正 

１ 変 更 

起 債 の 目 的 

補 正 前 補 正 後 

限 度 額 
起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 
限 度 額 

起債の 

方  法 
利率 

償還の 

方 法 

過疎対策事業 
千円 

227,000 

千円 

300,700 

辺地対策事業  9,000 8,900 

公共事業等 318,200 308,800 

災害復旧事業 12,200 10,000 

一般補助施設整備等事業  4,500  4,400 

施設整備事業 17,300 15,600 

緊急防災・減災事業 339,900 324,700 

公共施設等適正管理推進 

事業 
296,800 200,700 

緊急自然災害防止対策 

事業 
259,300 243,100 

緊急浚渫推進事業 400 300 

脱炭素化推進事業 7,000 5,400 
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一般会計

伊 那 市 一 般 会 計 第 ９ 回 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（　３　月　専　決　補　正　）

令　和　６　年　度

千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千千
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歳　入　歳　出　補　正　予　算 

１． 総　括
（　歳　入　）

款 項 補正前の額

  2 地方譲与税

  1 地方揮発油譲与税

  2 自動車重量譲与税

  5 森林環境譲与税

  3 利子割交付金

  1 利子割交付金

  4 配当割交付金

  1 配当割交付金

  5 株式等譲渡所得割交付金

  1 株式等譲渡所得割交付金

  6 法人事業税交付金

  1 法人事業税交付金

  7 地方消費税交付金

  1 地方消費税交付金

  8 ゴルフ場利用税交付金

  1 ゴルフ場利用税交付金

  9 環境性能割交付金

  1 環境性能割交付金

 10 自動車取得税交付金

  1 自動車取得税交付金

 11 地方特例交付金

  1 地方特例交付金

  2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填

特別交付金

 12 地方交付税

  1 地方交付税

 13 交通安全対策特別交付金

  1 交通安全対策特別交付金

 14 分担金及び負担金

  2 負担金

 16 国庫支出金

  2 国庫補助金
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 事　　項　　別　　明　　細　　書

補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

522,508 -3,943 518,565

99,132 1,366 100,498

310,737 -3,185 307,552

112,639 -2,124 110,515

2,000 1,827 3,827

2,000 1,827 3,827

41,000 27,902 68,902

41,000 27,902 68,902

36,000 55,929 91,929

36,000 55,929 91,929

160,000 9,374 169,374

160,000 9,374 169,374

1,640,000 116,541 1,756,541

1,640,000 116,541 1,756,541

22,000 436 22,436

22,000 436 22,436

36,000 8,147 44,147

36,000 8,147 44,147

0 2,157 2,157

0 2,157 2,157

346,197 15,235 361,432

346,197 6,803 353,000

0 8,432 8,432

10,895,085 160,387 11,055,472

10,895,085 160,387 11,055,472

6,000 50 6,050

6,000 50 6,050

191,102 -57 191,045

191,102 -57 191,045

5,398,427 -70,683 5,327,744

2,619,085 -70,683 2,548,402

一般会計
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款 項 補正前の額

 17 県支出金

  2 県補助金

 18 財産収入

  1 財産運用収入

 19 寄附金

  1 寄附金

 20 繰入金

  2 基金繰入金

 23 市債

  1 市債

歳 　入　 　合　  計
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補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

2,399,225 -7,727 2,391,498

962,650 -7,727 954,923

136,746 2,325 139,071

81,087 2,325 83,412

726,595 11,500 738,095

726,595 11,500 738,095

2,310,369 -11,400 2,298,969

2,270,948 -11,400 2,259,548

1,998,471 -69,000 1,929,471

1,998,471 -69,000 1,929,471

38,447,700 249,000 38,696,700

一般会計

15



（　歳　出　）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額

千円 千円

  2 総務費 6,175,081 334,815

  1 総務管理費 5,467,668 334,815

  3 民生費 10,742,464 -15,036

  1 社会福祉費 5,896,720 -13,860

  2 児童福祉費 4,357,490 -1,176

  4 衛生費 5,506,980 -7,039

  1 保健衛生費 4,709,129 -7,039

  6 農林水産業費 2,050,821 -46,577

  1 農業費 1,106,575 -3,107

  2 林業費 944,246 -43,470

  7 商工費 1,980,943 -2,741

  1 商工費 1,980,943 -2,741

  8 土木費 3,087,754 -10,000

  2 道路橋りょう費 1,327,018 -9,600

  3 河川費 95,199 -300

  4 都市計画費 1,209,377 -100

  9 消防費 925,797 0

  1 消防費 925,797 0

 10 教育費 3,823,325 -2,422

  6 社会教育費 1,032,752 -586

  7 保健体育費 876,951 -1,836

 11 災害復旧費 46,646 -2,000

  1 農林施設災害復旧費 29,646 -1,700

  2 公共土木施設災害復旧費 17,000 -300

歳 　出　 　合　  計 38,447,700 249,000
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補　正　額　の　財　源　内　訳

計 特 定 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円

6,509,896 -57,649 -20,200 11,025 401,639

5,802,483 -57,649 -20,200 11,025 401,639

10,727,428 -3,700 -5,700 -5,636

5,882,860 -2,800 -11,060

4,356,314 -3,700 -2,900 5,424

5,499,941 1,200 3,900 -7,000 -5,139

4,702,090 1,200 3,900 -7,000 -5,139

2,004,244 -7,727 -37,100 -57 -1,693

1,103,468 -5,600 -57 2,550

900,776 -7,727 -31,500 -4,243

1,978,202 -2,000 7,500 -8,241

1,978,202 -2,000 7,500 -8,241

3,077,754 -12,100 2,100

1,317,418 -11,700 2,100

94,899 -300

1,209,277 -100

925,797 -2,000 -1,000 3,000

925,797 -2,000 -1,000 3,000

3,820,903 -6,534 -2,100 -3,900 10,112

1,032,166 -600 14

875,115 -6,534 -1,500 -3,900 10,098

44,646 -2,200 200

27,946 -1,800 100

16,700 -400 100

38,696,700 -70,683 -7,727 -69,000 68 396,342

一般会計

一 般 財 源
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２．　　歳　入

  2 地方譲与税 522,508 -3,943 518,565

  1 地方揮発油譲与税 99,132 1,366 100,498

  1 地方揮発油譲与税 99,132 1,366 100,498

  2 自動車重量譲与税 310,737 -3,185 307,552

  1 自動車重量譲与税 310,737 -3,185 307,552

  5 森林環境譲与税 112,639 -2,124 110,515

  1 森林環境譲与税 112,639 -2,124 110,515

  3 利子割交付金 2,000 1,827 3,827

  1 利子割交付金 2,000 1,827 3,827

  1 利子割交付金 2,000 1,827 3,827

  4 配当割交付金 41,000 27,902 68,902

  1 配当割交付金 41,000 27,902 68,902

  1 配当割交付金 41,000 27,902 68,902

  5 株式等譲渡所得割交付金 36,000 55,929 91,929

  1 株式等譲渡所得割交付金 36,000 55,929 91,929

  1 株式等譲渡所得割交付金 36,000 55,929 91,929

  6 法人事業税交付金 160,000 9,374 169,374

  1 法人事業税交付金 160,000 9,374 169,374

  1 法人事業税交付金 160,000 9,374 169,374

  7 地方消費税交付金 1,640,000 116,541 1,756,541

  1 地方消費税交付金 1,640,000 116,541 1,756,541

  1 地方消費税交付金 1,640,000 116,541 1,756,541

  8 ゴルフ場利用税交付金 22,000 436 22,436

  1 ゴルフ場利用税交付金 22,000 436 22,436

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 地方揮発油譲与 1,366 1 地方揮発油譲与税  1,366

税

  1 自動車重量譲与 -3,185 1 自動車重量譲与税 -3,185

税

  1 森林環境譲与税 -2,124 1 森林環境譲与税 -2,124

  1 利子割交付金 1,827 1 利子割交付金  1,827

  1 配当割交付金 27,902 1 配当割交付金  27,902

  1 株式等譲渡所得 55,929 1 株式等譲渡所得割交付金  55,929

割交付金

  1 法人事業税交付 9,374 1 法人事業税交付金  9,374

金

  1 地方消費税交付 116,541 1 地方消費税交付金  116,541

金

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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  8   1   1 ゴルフ場利用税交付金 22,000 436 22,436

  9 環境性能割交付金 36,000 8,147 44,147

  1 環境性能割交付金 36,000 8,147 44,147

  1 環境性能割交付金 36,000 8,147 44,147

 10 自動車取得税交付金 0 2,157 2,157

  1 自動車取得税交付金 0 2,157 2,157

  1 自動車取得税交付金 0 2,157 2,157

 11 地方特例交付金 346,197 15,235 361,432

  1 地方特例交付金 346,197 6,803 353,000

  1 地方特例交付金 346,197 6,803 353,000

  2 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交
付金

0 8,432 8,432

  1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交 0 8,432 8,432

付金

 12 地方交付税 10,895,085 160,387 11,055,472

  1 地方交付税 10,895,085 160,387 11,055,472

  1 地方交付税 10,895,085 160,387 11,055,472

 13 交通安全対策特別交付金 6,000 50 6,050

  1 交通安全対策特別交付金 6,000 50 6,050

  1 交通安全対策特別交付金 6,000 50 6,050

 14 分担金及び負担金 191,102 -57 191,045

  2 負担金 191,102 -57 191,045

  6 農林水産業費負担金 41,932 -57 41,875

 16 国庫支出金 5,398,427 -70,683 5,327,744

款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  1 ゴルフ場利用税 436 1 ゴルフ場利用税交付金                                                 436

交付金

  1 環境性能割交付 8,147 1 環境性能割交付金                                                   8,147

金

  1 自動車取得税交 2,157 1 自動車取得税交付金                                                 2,157

付金

  2 住宅借入金等特 6,803 1 住宅借入金等特別税額控除減収補填特例交付金                         6,803

別税額控除減収

補填特例交付金

  1 新型コロナウイ 8,432 1 新型コロナウイルス感染症対策地方税減収補填特別交付金               8,432

ルス感染症対策

地方税減収補填

特別交付金

  1 地方交付税 160,387 ・地方交付税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 160,387

  1 交通安全対策特 50 1 交通安全対策特別交付金                                                50

別交付金

  1 耕地事業負担金 -57 1 市単土地改良事業負担金                                               -57

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 16   2 国庫補助金 2,619,085 -70,683 2,548,402

  2 総務費国庫補助金 240,477 -57,649 182,828

  3 民生費国庫補助金 1,115,552 -3,700 1,111,852

  4 衛生費国庫補助金 306,992 1,200 308,192

  7 商工費国庫補助金 7,250 -2,000 5,250

  9 消防費国庫補助金 40,000 -2,000 38,000

 10 教育費国庫補助金 225,286 -6,534 218,752

 17 県支出金 2,399,225 -7,727 2,391,498

  2 県補助金 962,650 -7,727 954,923

  6 農林水産業費県補助金 462,602 -7,727 454,875

 18 財産収入 136,746 2,325 139,071

  1 財産運用収入 81,087 2,325 83,412

  2 利子及び配当金 55,803 2,325 58,128

 19 寄附金 726,595 11,500 738,095

  1 寄附金 726,595 11,500 738,095

  2 総務費寄附金 715,000 11,500 726,500

 20 繰入金 2,310,369 -11,400 2,298,969

  2 基金繰入金 2,270,948 -11,400 2,259,548

 14 ふるさと応援基金繰入金 1,226,084 -7,000 1,219,084

 21 ミドリナ基金繰入金 19,770 -500 19,270

 27 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金 126,783 -3,900 122,883

 23 市債 1,998,471 -69,000 1,929,471

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  3 企画費補助金 -57,649 14 デジタル基盤改革支援補助金                                      -57,649

  1 児童福祉費補助 -3,700 59 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金                           -3,700

金

  4 環境衛生費補助 1,200 12 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金                            1,200

金

  3 商工費補助金 -2,000 16 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金                           -2,000

  2 消防費補助金 -2,000 3 新しい地方経済・生活環境創生交付金                                -2,000

  1 小学校費補助金 -6,534 25 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金                           -6,534

 21 林道事業費補助 -7,727 3 林道改良事業補助金                                                -2,532

金 5 林道専用道整備事業補助金                                          -5,195

  1 基金利子 25 1 財政調整基金利子                                                      25

  2 配当金 2,300 4 丸紅伊那みらいでんき（株）株式配当金                               2,300

  1 総務費寄附金 11,500 9 企業版ふるさと寄附金                                              11,500

  1 ふるさと応援基 -7,000 1 ふるさと応援基金繰入金                                            -7,000

金繰入金

  1 ミドリナ基金繰 -500 1 ミドリナ基金繰入金                                                  -500

入金

  1 新型コロナウイ -3,900 1 新型コロナウイルス対策応援基金繰入金                              -3,900

ルス対策応援基

金繰入金

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 23   1 市債 1,998,471 -69,000 1,929,471

  2 総務債 501,900 -20,200 481,700

  3 民生債 83,200 -5,700 77,500

  4 衛生債 49,600 3,900 53,500

  6 農林水産業債 205,700 -37,100 168,600

  7 商工債 195,700 7,500 203,200

  8 土木債 518,800 -12,100 506,700

  9 消防債 36,900 -1,000 35,900

 10 教育債 327,600 -2,100 325,500

 11 災害復旧債 12,200 -2,200 10,000

款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額 計
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（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  2 過疎対策事業債 -5,900 6 過疎対策事業債（定住対策）                                        -1,900

13 過疎対策事業債（支所整備）                                       -4,000

  6 緊急防災・減災 -14,200 2 緊急防災・減災事業債（庁舎管理）                                 -14,200

事業債

  7 一般補助施設整 -100 5 一般補助施設整備等事業債（交通対策）                                -100

備等事業債

  2 施設整備事業債 -1,700 2 施設整備事業債（保育園整備）                                      -1,700

  6 過疎対策事業債 -3,600 1 過疎対策事業債（児童福祉施設整備）                                  -800

5 過疎対策事業債（高齢者福祉対策）                                  -2,800

  8 辺地対策事業債 -100 1 辺地対策事業債（児童福祉施設整備）                                  -100

 10 公共施設等適正 -300 2 公共施設等適正管理推進事業債（児童福祉施設整備）                    -300

管理推進事業債

  6 過疎対策事業債 3,900 2 過疎対策事業債（保健衛生施設整備）                                -1,100

3 過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰出分）             7,100

4 過疎対策事業債（環境衛生施設整備）                                -2,100

  5 過疎対策事業債 -20,900 9 過疎対策事業債（林道整備）                                       -18,700

10 過疎対策事業債（農業公園整備）                                   -2,200

 10 緊急自然災害防 -13,700 1 緊急自然災害防止対策事業債（農業水利施設等整備）                    -900

止対策事業債 2 緊急自然災害防止対策事業債（林道整備）                           -12,800

 11 公共施設等適正 -1,400 1 公共施設等適正管理推進事業債（農業公園整備）                      -1,400

管理推進事業債

 12 脱炭素化推進事 -1,100 1 脱炭素化推進事業債（農業公園整備）                                -1,100

業債

  2 過疎対策事業債 101,900 1 過疎対策事業債（観光施設整備）                                   102,000

3 過疎対策事業債（観光振興）                                          -100

  6 公共施設等適正 -94,400 1 公共施設等適正管理推進事業債（観光施設整備）                     -94,400

管理推進事業債

  7 過疎対策事業債 -100 10 過疎対策事業債（都市整備）                                         -100

 10 公共事業等債 -9,400 1 公共事業等債（道路整備）                                          -9,400

 16 緊急自然災害防 -2,500 1 緊急自然災害防止対策事業債（道路防災）                            -2,200

止対策事業債 2 緊急自然災害防止対策事業債（河川関連施設整備）                      -300

 17 緊急浚渫推進事 -100 1 緊急浚渫推進事業債（河川整備）                                      -100

業債

  5 緊急防災・減災 -1,000 1 緊急防災・減災事業債（消防施設整備）                              -1,000

事業債

  3 過疎対策事業債 -1,600 2 過疎対策事業債（学校給食施設整備）                                -1,500

7 過疎対策事業債（社会教育）                                          -100

 11 脱炭素化推進事 -500 2 脱炭素化推進事業債（社会教育施設整備）                              -500

業債

  1 農地農業施設災 -1,700 4 一般単独災害復旧事業債                                            -1,700

害復旧事業債

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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 23   1  11

計款 項 目 科 目 名 称 補正前の額 補　正　額

26



（単位　千円）

節

区　　分 金　　額

  2 林道施設災害復 -100 4 一般単独災害復旧事業債                                              -100

旧事業債

  3 公共土木施設災 -400 2 過年補助災害復旧事業債                                              -300

害復旧事業債 4 一般単独災害復旧事業債                                              -100

一般会計

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明
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３．　　歳　出

款　  2　総務費 補正前の額 6,175,081 千円

項　  1　総務管理費 補正前の額 5,467,668 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 財産管理費 807,652 -18,200 14,000

-4,200

803,452

-18,200 14,000

（地方債）過疎対策事業債（支所整備）   -4,000

（地方債）緊急防災・減災事業債（庁舎管理） -14,200

  6 企画費 2,200,255 -2,000 11,000 -10

8,990

2,209,245

-100 -10

（地方債）一般補助施設整備等事業債（交通対策） -100

11,000

（寄附金）企業版ふるさと寄附金  11,000

-1,900

（地方債）過疎対策事業債（定住対策） -1,900

 11 情報管理費 241,236 -57,649 57,649

0

241,236

-57,649 57,649

（国庫支出金）デジタル基盤改革支援補助金 -57,649

 12 積立基金費 487,419 25 330,000

330,025

817,444

25

（財産収入）財政調整基金利子  25

330,000

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　         334,815 千円　　　　計　　　　　       6,509,896 千円

補正額　　　         334,815 千円　　　　計　　　　　       5,802,483 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-4,200

庁舎管理                                                    <251>         -4,200

14 工事請負費                                                         -4,200

　　・高遠町総合支所旧庁舎跡地整備工事                                    -4,200

 14 工事請負費

-110

 18 負担金、補

助及び交付 -1,900 交通対策                                                    <216>           -110

金

 24 積立金 14 工事請負費                                                           -110

11,000 　　・ＥＶ充電設備設置工事                                                  -110

ふるさと納税                                                <236>         11,000

24 積立金                                                             11,000

　　・まち・ひと・しごと創生基金積立金                                    11,000

地域振興                                                    <226>         -1,900

18 負担金、補助及び交付金                                             -1,900

　2 補助金                                                                -1,900

　　・高遠町地区、長谷地区定住促進                                        -1,900

情報管理                                                    <351>              0

 24 積立金

330,025

財政調整基金                                                <322>             25

24 積立金                                                                 25

　　・財政調整基金利子積立金                                                  25

公共施設等管理基金                                          <329>        330,000

24 積立金                                                            330,000

　　・公共施設等管理基金積立金                                           330,000

  2.  1.  5

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  3　民生費 補正前の額 10,742,464 千円

項　  1　社会福祉費 補正前の額 5,896,720 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 高齢者福祉費 1,291,795 -2,800 -11,060

-13,860

1,277,935

-2,800 -11,060

（地方債）過疎対策事業債（高齢者福祉対策）          -2,800

項　  2　児童福祉費 補正前の額 4,357,490 千円

  1 児童福祉総務費 220,554 -1,200 1,200

0

220,554

-1,200 1,200

（国庫支出金）物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

                                                    -1,200

  3 母子父子福祉費 38,416 -2,500 2,500

0

38,416

-2,500 2,500

（国庫支出金）物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

                                                    -2,500

  5 保育園費 2,626,369 -2,900 1,724

-1,176

2,625,193

-300

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（児童福祉施設整備）

                                                      -300

-2,600 1,724

（地方債）過疎対策事業債（児童福祉施設整備）          -800

（地方債）施設整備事業債（保育園整備）              -1,700

（地方債）辺地対策事業債（児童福祉施設整備）          -100

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　 -15,036 千円 　計　  10,727,428 千円

補正額　 -13,860 千円 　計　   5,882,860 千円

千円 千円

 19 扶助費

-13,860

在宅高齢者日常生活支援  <1126> -13,860

19 扶助費 -13,860

・高齢者等暮らしいきいき応援券交付事業 -13,860

補正額　 -1,176 千円 　計　  4,356,314 千円

子育て支援（市）  <1323>  0

母子父子福祉  <1361>  0

 11 役務費

-108

 14 工事請負費

-1,068 児童福祉施設管理  <1332> -300

14 工事請負費 -300

・施設改修工事 -300

保育園建設  <1343> -876

11 役務費 -108

　4 手数料 -108

14 工事請負費 -768

・高遠第２・第３保育園仮園舎改修工事 -768

3. 1.  5

一般会計

説 明

区分 金額

節
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款　  4　衛生費 補正前の額 5,506,980 千円

項　  1　保健衛生費 補正前の額 4,709,129 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 環境衛生費 547,089 1,200 -2,100 -7,000 1,961

-5,939

541,150

-2,100 1,853

（地方債）過疎対策事業債（環境衛生施設整備）        -2,100

1,200 -7,000 108

（国庫支出金）物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 1,200

（繰入金）ふるさと応援基金繰入金                    -7,000

  5 衛生施設費 93,919 -1,100

-1,100

92,819

-1,100

（地方債）過疎対策事業債（保健衛生施設整備）        -1,100

  9 国民健康保険費 576,403 7,100 -7,100

0

576,403

7,100 -7,100

（地方債）過疎対策事業債（国民健康保険直営診療所特別会計繰

出分）                                               7,100

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 -7,039 千円 　計　  5,499,941 千円

補正額　 -7,039 千円 　計　  4,702,090 千円

千円 千円

 12 委託料

-247

 18 負担金、補

助及び交付 -5,692 公衆トイレ  <1705> -247

金

12 委託料 -247

・公衆トイレ建替工事実施設計業務委託料 -247

地球温暖化対策  <1710> -5,692

18 負担金、補助及び交付金 -5,692

　2 補助金 -5,692

・集会施設照明ＬＥＤ化支援事業 -5,692

 14 工事請負費

-1,100

保健センター管理  <1641> -1,100

14 工事請負費 -1,100

・施設改修工事 -1,100

国保直診会計繰出金  <1752>  0

4. 1.  3

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　  6　農林水産業費 補正前の額 2,050,821 千円

項　  1　農業費 補正前の額 1,106,575 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 農地費 457,034 -900 -57 -3

-960

456,074

-900 -57 -3

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（農業水利施設等整備）

-900

（負担金）市単土地改良事業負担金 -57

  6 農業施設費 61,656 -4,700 2,553

-2,147

59,509

-4,700 2,553

（地方債）過疎対策事業債（農業公園整備）            -2,200

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（農業公園整備）

-1,400

（地方債）脱炭素化推進事業債（農業公園整備） -1,100

項　  2　林業費 補正前の額 944,246 千円

  2 林業振興費 489,802 -5,000 17

-4,983

484,819

-5,000 17

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（林道整備） -5,000

（寄附金）企業版ふるさと寄附金  500

（繰入金）ミドリナ基金繰入金   -500

  4 林道費 253,290 -7,727 -26,500 -4,260

-38,487

214,803

-5,189 -14,900 -4,335

（県支出金）林道改良事業補助金    6

（県支出金）林道専用道整備事業補助金 -5,195

（地方債）過疎対策事業債（林道整備） -14,900

-2,538 -11,600 75

（県支出金）林道改良事業補助金   -2,538

（地方債）過疎対策事業債（林道整備）   -3,800

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（林道整備） -7,800

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　 -46,577 千円 　計　  2,004,244 千円

補正額　 -3,107 千円 　計　  1,103,468 千円

千円 千円

 12 委託料

-960

緊急自然災害防止対策事業  <2255> -960

12 委託料 -960

・水路改修工事 -960

 14 工事請負費

-2,147

農業公園管理運営  <2192> -2,147

14 工事請負費 -2,147

・三義山村広場施設撤去工事ほか -2,147

補正額　 -43,470 千円 　計　  900,776 千円

 14 工事請負費

-4,983

治山  <2313> -4,983

14 工事請負費 -4,983

・治山工事 -4,983

市有林管理  <2331>  0

 12 委託料

-6,573

 14 工事請負費

-31,914 林道事業  <2321> -24,424

12 委託料 -6,439

・測量設計等業務委託料 -6,439

14 工事請負費 -17,985

・林道開設工事 -17,985

南アルプス林道維持管理  <2324> -14,063

12 委託料 -134

・測量設計等業務委託料 -134

14 工事請負費 -13,929

・林道改良工事 -13,929

6. 1.  5

一般会計

説 明

区分 金額

節
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款　  7　商工費 補正前の額 1,980,943 千円

項　  1　商工費 補正前の額 1,980,943 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 商工業振興費 1,161,102 -2,000 2,000

0

1,161,102

-2,000 2,000

（国庫支出金）物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

                                                    -2,000

  3 観光費 725,121 7,500 -10,241

-2,741

722,380

3,700 -3,700

（地方債）過疎対策事業債（観光施設整備）           102,000

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（観光施設整備）

                                                   -98,300

-100 -2,641

（地方債）過疎対策事業債（観光振興）                  -100

3,900 -3,900

（地方債）公共施設等適正管理推進事業債（観光施設整備）

                                                     3,900

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　　　          -2,741 千円　　　　計　　　　　       1,978,202 千円

補正額　　　          -2,741 千円　　　　計　　　　　       1,978,202 千円

千円 千円

商業振興                                                    <2412>             0

 18 負担金、補

助及び交付 -2,741

金

観光施設管理                                                <2432>             0

観光イベント                                                <2435>        -2,741

18 負担金、補助及び交付金                                             -2,741

　1 負担金                                                                -2,741

　　・伊那まつりほか                                                      -2,741

温泉施設管理                                                <2436>             0

  7.  1.  2

一般会計

節

説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

区分 金額
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款　  8　土木費 補正前の額 3,087,754 千円

項　  2　道路橋りょう費 補正前の額 1,327,018 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 道路維持費 190,439 -1,800 1,800

0

190,439

-1,800 1,800

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（道路防災） -1,700

（地方債）緊急浚渫推進事業債（河川整備）   -100

  3 道路新設改良費 857,148 -9,800 200

-9,600

847,548

-200

（地方債）公共事業等債（道路整備） -200

-9,100

（地方債）公共事業等債（道路整備） -9,100

-200 200

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（道路防災） -200

-300

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（道路防災） -300

  4 橋りょう維持費 103,083 -100 100

0

103,083

-100 100

（地方債）公共事業等債（道路整備） -100

項　  3　河川費 補正前の額 95,199 千円

  2 河川事業費 95,199 -300

-300

94,899

-300

（地方債）緊急自然災害防止対策事業債（河川関連施設整備）

-300

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　 -10,000 千円 　計　  3,077,754 千円

補正額　 -9,600 千円 　計　  1,317,418 千円

千円 千円

道路維持  <3211>  0

 14 工事請負費

-500

 18 負担金、補

助及び交付 -9,100 特定路線  <3224> -200

金

14 工事請負費 -200

・道路改良工事 -200

道路改良負担金等  <3226> -9,100

18 負担金、補助及び交付金 -9,100

　1 負担金 -9,100

・県執行土木工事 -9,100

舗装改良（既存道路）  <3228>  0

道路防災  <3230> -300

14 工事請負費 -300

・道路防災工事 -300

橋梁維持  <3261>  0

補正額　 -300 千円 　計　  94,899 千円

 14 工事請負費

-300

河川改良  <3281> -300

14 工事請負費 -300

・河川改良工事 -300

8. 2.  2

一般会計

説 明

区分 金額

節
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項　  4　都市計画費 補正前の額 1,209,377 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  5 公園費 84,618 -100

-100

84,518

-100

（地方債）過疎対策事業債（都市整備） -100

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 -100 千円 　計　  1,209,277 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-100

都市施設  <3331> -100

14 工事請負費 -100

・施設整備工事 -100

8. 4.  5

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　  9　消防費 補正前の額 925,797 千円

項　  1　消防費 補正前の額 925,797 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  3 消防施設費 42,837 -1,100 1,100

0

42,837

-1,100 1,100

（地方債）緊急防災・減災事業債（消防施設整備）      -1,100

  5 災害対策費 112,326 -2,000 100 1,900

0

112,326

-2,000 100 1,900

（国庫支出金）新しい地方経済・生活環境創生交付金    -2,000

（地方債）緊急防災・減災事業債（消防施設整備）         100

補　正　額 特　　　定　　　財　　　源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科　　　　　　　　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　  0 千円　 　計　  925,797 千円

補正額　  0 千円　 　計　  925,797 千円

千円 千円

消防施設整備  <3722>  0

防災施設管理  <3752>  0

9. 1.  3

一般会計

説 明

区分 金額

節
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款　 10　教育費 補正前の額 3,823,325 千円

項　  6　社会教育費 補正前の額 1,032,752 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  2 公民館費 162,177 -100 40

-60

162,117

-100 40

（地方債）過疎対策事業債（社会教育） -100

  6 社会教育施設費 335,222 -500 -26

-526

334,696

-500 -26

（地方債）脱炭素化推進事業債（社会教育施設整備） -500

項　  7　保健体育費 補正前の額 876,951 千円

  3 学校給食費 380,449 -6,534 -1,500 -3,900 10,098

-1,836

378,613

-6,534 -3,900 9,996

（国庫支出金）物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

-6,534

（繰入金）新型コロナウイルス対策応援基金繰入金 -3,900

-1,500 102

（地方債）過疎対策事業債（学校給食施設整備） -1,500

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他
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補正額　 -2,422 千円 　計　  3,820,903 千円

補正額　 -586 千円 　計　  1,032,166 千円

千円 千円

 12 委託料

-60

公民館活動  <5424> -60

12 委託料 -60

・長谷地区生涯学習講演会講師派遣委託料 -60

 12 委託料

-526

美術館  <5382> -526

12 委託料 -526

・ＬＥＤ照明改修工事設計業務委託料 -526

補正額　 -1,836 千円 　計　  875,115 千円

 17 備品購入費

-1,398

 18 負担金、補

助及び交付 -438 給食運営  <5571> -438

金

18 負担金、補助及び交付金 -438

　2 補助金 -438

・学校給食食材費補助事業 -438

給食施設整備  <5572> -1,398

17 備品購入費 -1,398

・給食配送車 -1,398

10. 6.  2

一般会計

節

説 明

区分 金額
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款　 11　災害復旧費 補正前の額 46,646 千円

項　  1　農林施設災害復旧費 補正前の額 29,646 千円

千円 千円 千円 千円 千円 千円

  1 農地農業施設災害復旧費 13,351 -1,700

-1,700

11,651

-1,700

（地方債）一般単独災害復旧事業債 -1,700

  2 林道施設災害復旧費 16,295 -100 100

0

16,295

-100 100

（地方債）一般単独災害復旧事業債 -100

項　  2　公共土木施設災害復旧費 補正前の額 17,000 千円

  1 公共土木施設災害復旧費 17,000 -400 100

-300

16,700

-400 100

（地方債）一般単独災害復旧事業債 -100

（地方債）過年補助災害復旧事業債 -300

補　正　額 特 定 財 源
一般財源目 計 国庫支出金 県支出金 地方債 その他

科 目 補正前の額 補 正 額 の 財 源 内 訳
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補正額　 -2,000 千円 　計　  44,646 千円

補正額　 -1,700 千円 　計　  27,946 千円

千円 千円

 14 工事請負費

-1,700

市単耕地災害復旧  <5701> -1,700

14 工事請負費 -1,700

・耕地災害復旧工事 -1,700

市単林道災害復旧  <5705>  0

補正額　 -300 千円 　計　  16,700 千円

 14 工事請負費

-300

過年土木施設災害復旧  <5752> -300

14 工事請負費 -300

・公共土木施設災害復旧工事 -300

11. 1.  1

一般会計

説 明

区分 金額

節
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